
	
C 	1 ' 

CONSTRUTORA 

	

PEDROSA TDIE 	__ 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚB. ;  

CARTA-PROPOSTA ORIGINAL 

FARIAS BRITO —CE 	 16IO22018 

À 
Prefeitura Municipal de Farias Brito. 
Comissão Permanente de Licitação 
Farias Brito - CE. 

REF.: Tomada de Preços N °  2018.01.26.1. 

Prezados tas Senhores (as). 

Apresentamos a V. :Sãs nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de Preço 
N° 2018.01.26.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de construção do Centro de Abastecimento da Farmácia do 
Município de Farias Brito/CE, conforme projetos e orçamentos apresentados 
junto a este Edital Convocatório; Pelo preço global de R$: 136.616,93 (CENTO E 
TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS NOVENTA E TRES 
CENTAVOS) Com .prazo de execução até 90 (Noventa) dias.\J 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando 
para esse fim o Sr. ROMULO PEDROSA LIMA, Carteira de Identidade n°. 
98029005214 expedida em 25/07/2006. Orgão Expedidor SSPP e CPF n° 
938.633.903-00, corno representante legal desta empresa. 

 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias, a 
contar da data de abertura da licitação. 	 J 
FINALIZANDO, DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE 
PELA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO 
EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE..  
SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, 
CONTADOS A PAR1R DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO. 

nosamente,(\ 
CONSTRUTORA PPROSA 	E LA M 

• CNPJ: 1?5772/OOO1- 
 

\\•_ ____ RãmuIo et*iesi Lima 	 . 	 \ 
5'o 	 - 

CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME 	ROMULO PEDRdS-A LIMA  
FIRMA PROPONENTE 	 ---SÓCIO ADMINISTRADOR 	1 
CNPJ: 17.573.772/0001-15 	 CPF: 938.633.903-00 	II 

/ 

	

'-IIIi 	,L-" 
\ 	 Basto.ç 

'tR42'O4 
ïi 	 ENG° CIVIL 
"i '-  

ESTRADA BR: 230 N°. 01 SALA 02, BAIRRO: VIRGÍLIO DE AGUIAR GJJRGEL - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA 
FONES: (88) 99741 .3579 / CNPJ: 17.573.772/0001-15 / CEP: 63.300-000.-.EMAIL,.construtorapedrosa@hótknail..com 



COM : STRUTORA 
flfl !J111%PU 

ESTRADA BR". 230 N°. 01 - SALA 02 BAIRRO: VIRGILIO DE AGUIAR GURGEL - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA 
FONES (88) 99741 3579 1 CNPJ 17 573 77210001-15 / CEP 63 300-000 EMAIL construtorapedrosa@hotmaul com 



ITEM 	 DESCRIÇÃO 	. 	 UMD 	QUANT. 	__PR.UNITÁRIO (R$) 	TOTAL 
S/BDI 	C/BDI 

1 	SERVIÇOS PRELIMINARES 1 83698 
1 1 	PLACA PADRAO DE OBRA TIPO BANNER 	 M2 	6 00 	16785 	20981 	1 25886 

1 2 	LOCACAO 	CONVENCIONAL DE OBRA 	ATRAVES 	DE 	GABRITO 	DE 	09 	267 	3 34 	578 12 
TABJAS CORRIDAS PONTALETADAS

2 	MOV?MENTO DE TERRA 305232 
2 1 	FSCAVAÇAO MANUAL DE VALAS AFO3t2O16 	 M3 	1301 	339 	42 8 	55136 

RL/\T[RRO 	'COMPACTAÇAO MANUAL S/CONTROLE 	MATERIAL DA 	M3 	1301 	7 73 	9 66 	12568 

23 	ATERRO C/COMPACTAÇAO MANUAL S/CONTROLE MAT C/AQUISIÇAO 	M3 	3462 	54 89 	68 61 	2 37528 

UtDA3 	FÇÕS E ESTRUTURAS 	 19 46164 
31 	FUNDAÇÕES   	661818 
3..;T ALVENARIA 	DE 	EtvIBASAMENTO 	DE 	TIJOLO 	COMUJ1 	CARMASSA 	410 	. 	349,3: 	437,23 	1.792,64 

3'MIs1C/cALf-tuERA1At.A

3 1 2 	LASTRO DE CONCRETOMAGRO 	APLICADO EM PISOS OU RADIERS 	M3 	O 49 	25824 	32280
AFO8/2017
FABRfCAÇAO 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA 

3 1 3 	BALDRAME 	EM 	MADEIRA 	SERRADA 	E=25 	MM 	4 	UTILIZAÇOES 	M2 	2731 	30247 80 	1 032 32 

017
ARMACAO ACO CA 50 P/10M3 DE CONCRETO 	 UND 	3 53 	433 92 	54240 	1 91467 

3.1.5 	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MP 	COM AGREGADO ADQUIRIDO  	M3 	3,53 	278,95 	348,69 	'1.230,88 
, 

3 1 6 	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FtJMDACOES 	M3 	3 53 	5664 	7080 	249'92 

3 1 7 	IMPERMEABILIZACAO 	DE 	ESTRUTURA$ 	ENTERRADAS 	COM 	TINTAM2 	3291 	582 	728 	239 58 
ASFALTICA DUAS DEMAOS 

32 1284346 4. 

321 	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADARESINADA ESP10mrn UTIL 3X 	M2 	10804 	6764 	8455 	913478 

322 	ARMACAO ACO CA 50 P/1 0M3 DE CONCRETO 	 UND 	3 79 	433 92 	54240 	2055 70 
323 	CONCRETO P/VIBR FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 	M3 	3 79 	27895 	34869 	1 32154 
324 	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO E 	ELEVAÇAO 	 M3 	3 79 	69 96 	8745 	33144 

4 	PAREDES E PAINEIS   	2 38 43 
ALVENARIA EM TIJOLO CERcZO 	FURADO O9X19X19CM 	1 2 VEZ

4.1 	ASSENTADO E 	ARGAMASSA'TRACÕ L2:8 (CIMENTO,CAL E AREIÃ), 	M2 	374,59 	24,77 	30.96 	11.597,31 
FSP= 10CM
CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO

42 	FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MRIT) DE 14 x io ci 	O 	8 5 	18 55 	23 19 	19804 
FUNDIDO NO LOCAL 
COBOGO 	DE 	CONCRETO 	(ELEMENTO 	VAZADO) 	7X5OX5OCM 	M2 	600 	7854 	98 18 	58908 
ASSENTADO COMARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)

5 	COBERTA    	1880032 
5 1 	MADEIRAMENTOP/ TELHACERAMICA 	(RIPA CAIBRO LINHA) 	M2 	196 42 	5378 	6723 	13 20532 
52 	COBERTURA COM TELHA CERÂMICA COM MATERiAL EXISTENTE 	M2 	19642 	509 	6 36 	1 249 23 

FABRICAÇÃO E INSTALAÇAO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VAO DE 8
53 	M 	PARA TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO 	INCLUSO IÇAMENTO 	UND 	300 	897 18 	1121 48 	336444 

AF 12/20Z5
ALGEIROZJEM TELHAMENTO COLONIAL 	 M880 	79299 

L, 
	87,12 

r(U1JAM 
CNPJ: 17.5f7210001-15 	

¶ \\ 	 Marcos 	L i 
li6 

 

. 

ESTRADA B2*LA02, BAIRRO: VIRGÍLIO DE &4URGEL - LAVRASDAMAN
FONES (88) 99741 3579 / CNPJ 17 573 772/0001-15 / CEP 63 300-ObO - EMAIL construtorapedrosa@h 

-CEARÁ 
nail.com' 



/ rJ( 

CONSTRUTORA, LO\V 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 
OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DA FARMACIA - CAF 

LOCAL: RUA ARACY FREITAS FRANCELINO - FARIAS BRITO - CL 

DATA: 16/02/2018 	 BDI = 25,00% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM 	 ... 	DESCRIÇÃO 	• 	. 	' 	UNH 	QUANT. 	PR. UNITÁRIO (R$) 	TOTAL' . 	 . 	 . 	S/BDI 	C/BDI  
5.5 	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA 	. 	ki 	49,60 	3,95 	4,94 	245,02 
5.6 	BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA 	 UL 	25,00 	10,13 	12,66 	316,50 

5 7 	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM ( 5 	x 2 112") 	APOIO CAIXA 	20,39 	25 49 	178,43 
D'AGUA 	____ .  
CHAPA 	DE 	MADEIRA 	COMPENSADA 	DE 	PINUS 	VIROLA 	OU 

58 	EQUIVALENTF 	DE *2>2 X 1,6* M 	E = M2 22,07 10 MM (FUNDO PARA 	M2 	6,00 	20,57 	2 ) 71 	154,26 
(AIXAD'ACUA) 	 ___ :.. ___• 	. 	: . 	•••••. 	•.. 	____..... 

. ..1.; .......... 	. 	. 	. 	.. 	...258,26 
. . 	. 	CHAPISCO 	AELI( ADO . TANTO 	EM 	PILARES . E 	VIGAS 	DE 	CONCRETO 	o. 	. . 	. 	. 	. .... 	. 	. . 	. . . . '. 	.... 	:•. 	' 	... 	.. 	. 	..... 	L. 	... 	.:....  

G. 	 . Co!1O 	NA 	ALVENARIAS 	DE 	PAREDES 	INTERNAS. 	COM 	COLHER 	DE 	12 	719,18 	2,05 	2,56 
: 	ARGAMASSA 	TRAÇO 	COlA 	PREPARO 	MANUAL 	 . . 

LMWCO PARA RECEBIMENTO DE 	ERAMICA EM ARGAMASSA TRAÇO 
12:8, 8 	PREPARO 	MANUAL 	APLICADO 	MANUALMENTE 	EM 	FACES 

í) 2 	INTERNAS DE PAREDES 	PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 	M2 	43,69- 	11,13 	13 91 	607 73 

10M2 	E$PESSURA 	DE 	1OMM 	COM 	EXECUÇAO 	DE 	TALISCAS 

6 3 	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO.M2 	705 49 	11,62 	14 53 	10 250 77  
1:7  

64 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG CIMENTO E AREIA ACIMA DE 3Ox3Ocm 	M2 	35,96 	47,04 	5880 	2 11445 
(900_cm2)_-PEI-5/PEI-4P/ _PAREDE__. 	 __5 

65 	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARO CIMENTO E AREIA ATE J0l0cm (100 	M2 	809 	5349 	6686 	54090 
cm2)__ DECORATIVA _P/PAREDE  

66 	
REJUNTAMENTO C/ ARG 	RE P 	FABRICADA JUNTA ENTRE 2mm E Oi-Iii 	

t2 	809 	682 	853 	6901 
EM CERÂMICA ATE lOxiO cm (100 cm2) 	DECORATIVA (PAREDE/PIS 

REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE FABRICADA JUHA [IlIBE Cmm E lOnim - 
67 	EM 	CERAMICA 	ACIMA DE 30x30 cm 	(900 cm ) 	E 	PORC[LANATOS 	M2 	3596 	3,99.499 	17944 

68 	FORRO DE PVC PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA 	M2 	17309 	4584 i 	5730 	991806 
DEFIXAÇAO.AF_05/201__7P  

7 	PISOS 	1790509 
7;1 	LASTRODE CONCRETO REGULARIZADO ESP.-5CM 	 M2 	173,09 	17,00 	21.25 	3.678,16 

72 	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG 	PRE fABRICADA ATE 30A30 cm (900 	M? 	173,09 	5513 	63.91 	11 927 63 
cm2)_-PEI-5/PEI-4_-P/PISO  
REJUNTAMENTO 	C/ 	ARG 	PRE FABRICADA 	JUNTA 	ATE 	2mm 	EM 	M2 	173.109.  	286 	...3 58 	61966  
CERÂMICA, ATÉ 30x30___cm(900cm2)__(PISO)  

7.4 	SOLEIRA DE GRANITO L=_15cm______-_.. 	 M 	6,40 	61,06 	76,33 	488,51 
EXECUÇAO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM 

75 	CONCRETO 	MOLDADO 	IN 	LOCO 	USINADO 	ACABAMENTO 	M2 	11,36 	40,23 	50.129 	571,29  

CONVENCIONAL, ESPESSURA-6__CM. _ARMADO.AF07/2016 	 . 	. 
PEITORIL LARGURA DE 20CM ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 

761 3 (CIMENTO E AREIA MEDIA) 	PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA 	I 	800 , 	61 98 	7748 	61984  
(BORDAS DA hORTADE___ENTRADA)  

8 	ESQUADRJASI-E _FERRAGENS- _______.. 	12.529,84 
- 	

CONSTRIJTORp 'ROSALTOA ME 

	P204 

CNPJ: 17.573. Marco(gastos
'N 

ESTRADA BR 230 N°"iSALA 92, BAIRRO VIRGILIO DA1IAR GURGEL - LAVRAS DA MAMARA - CEARA 
FONES (88) 99741 3579 1 CNPJ 17 573 772/0001-15 1 CEP 63.300-000 - EMAIL construtõrapedrosa@hotmail.com  



TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PUBLICA 
OBRA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DA FARMACIA CAF 

LOCAL RUA ARACY FREITAS FRANCELINO FARIAS BRITO CE 

DATA 16/02/2018 	 BDI = 25 ,00% 

PLANILHA ORÇAMENTARIA 

PR. UNITÁRIO (R$) 
ITEM . DESCRIÇÃO 	• 	. 	. IJNID QUANT. TOTAL 

S/BDI . 	. 	 . 	. 	 . . 	' . , C/BDI  

. KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA-•MASSARÃNDUBA , PADRÃO .. 	- . .. 

MÉDIO , 	60X210CM 	ESPESSURA 	DE 	3 5CM 	ITENS 	INCLUSOS 
8.1 DOBRADIÇAS 	MONTAGEM. E INSTALAÇÃO DO BATENTE 	FECHADURA UNÍ 1 00 584 90 731,13 731 13 

.. 	. 	.', 

COM 	EXECUÇAO 	DO 	FURO 	FORNECIMENTO 	E 	INSTALAÇAO 

FflR/í14 	.. 	.. 	... 	. 	. 	 •••: .: _______ _______ : 	. 

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA EIASSARANDUBA PADRAO 

___ 

HEDIO 	0'<21OCM 	ESPESSURA 	DE 	35CM 	ITENS 	INCLUSOS 
8 DOBRADIÇAS, ~AGEM f INSTALAÇÃO DO BATENTE FECHADURA UND 5,00 636 64 795,80 .  3 979 

COM 	EXECUÇAÇ 	DO 	FURO 	FORNECIMENTO 	E 	INSTALAÇAO .  

A 	i2.7fli  

3:3 
10RTA 	DE 	VIDRO 	TEMPERADO, 	09X210k1. 	ESPESSURA 	1QMM, ..  Ulil 200 1E26,53 2.283,16 4.56632 
INCLUSIVE ACESSC)RIOS 

 

8 4 
JANELA 	E 	ALMENIO 	CORRER 	3 	FOLHAS 	PIAÇAQ 	COM 

i 68 15 ,41 644 , 26 1 082 36 
ARGAMASSA COM VIDROS PADRONIZADA AF_07/2016  

5 
PORTAO(GRADE DE METALON 	C/FECHADURA E DOBRADIÇA INCLUS 

M2 618  281 ,04 351,30  2 171 03 
PINTURA ESMALTE S1NTETICO  

9 PINTURA -  962586 

9 1 
APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES VIGAS E 

M2 380,56 6,20 7 , 75 2,949 , 34  
. 	__. PILARES, DUAS DEMÃOS. AFO6/20 	 . 	 . 	. .. 

. 9 .2 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ASSA M2 380,56 7 ,76 -  9 ,70 3 691 43 

9.3 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA M2 176,07 9,11 11,39'. 200544 

.
...9.4 REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA EX 1 ERNA C ROLO M2 34,42 12 47 15,59 536,61 

PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA DIJAS DEMAOS SOBRE 
 9.5 26,77 13 ,24 16,55 44304 

FUNDO NIVELADOR BRANCO. . 	. 	 . 	 . 	. 

10 INSTALAÇÃO HIDRO SANITARIA  665363 

10.1 HIDRÁULICA  1 16020 

PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM 

1 .0 . 1 . 1 TUBULAÇAO DE PVC 	DN 25 Mlvi INSTALADO EM RAMAL DE AGUA ,  UNI 4 , 00 64.12 80 15 32060 

INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENEO EM ALNARIA AF1212014 - 

REGISTRO 	DE 	GAVETA 	BRUTO 	LATAO 	ROSCAVEL 	3 4 	COM  
10 . 1 . 2 ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS FORNECIDO E INSTALADO EM UN 700 64,16 8020 16040 

RAMAL DE AGUA AF 1212014  

REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO , 	OSCAVEL 2 	INSTALADO EM 

10 . 13 RESERVAÇAO DE AGUA DE EDIFICAÇAO QUE POSSUA RESEATOR1O UM 1 ,0Q 10764 13455 13455 

DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO . E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 

10.1.4 CAIXA IYAGUA EM FYBERGLASS 	CAP. 10001~ UN 1 oo(\ 365)-? 45671 456 ,71 

101 5 
TORNEIRA DE BOlA REAL ROSCA VEL 3/4 	FORNECIDA E INSTALADA 

UN 1 	\ /44 29 ,3Q ,,­ . ..  29 , 30 
EM RESERVAÇAO DE AGUA AF_06/2016 

10 . 1 .6 ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES P/CX D'ÁGUA .  25mm (3/4) UN 400 -11,73 66 5864 

102  SANITÁRIA  251047 

CAIXA SItONADA 	PVC 	DN 	100 X 	100 X 50 MM 	FORNECIDA E 

1021 INSTALAE/A EM 	RAMAIS 	DE ENCAMINHAMENTO 	DE 	AGUA PLUVIAL. ...UN 1 , 00- 1389 17 6 17,36 

______ AF 12/2fl4 P  
tum,-Sit<uiuKAF! ~lpR05ALTDA ME 	

Marco 

ESTRADA AV 	 RA' 



CONSTRUTORA 	 _ 

ri 	•r 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 
OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DA FARMACIA - CAF 

LOCAL: RUA ARACY FREITAS FRANCELINO - FARIAS BRITO - . CE 

DATA: 16/02/2018 	 BDI = 25,00% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

- 

PR. UNITÁRIO (R$) 
ITEM • . 	 .. . 	 DESCRIÇÃO 	 - UNID QUANT. TOTAL 

S/BDI C/BDI  

102.2 
TUBO 	DE 	PVC 	SERIE 	NORMAL 	100MM 	FORNEC 	E 	INSTALAÇÃO,  

M .5 ,00 13 04 16,30 81,50.  
INCLUSIVE CONEXOES  

TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40 MM FORNECIDO 

lo 2 3 E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO 

M 

12 , 00 —  8,52 10,65 12780 
.. ÃNITÁRIO. AF  1212014 P.. 	. 	 .. . 	 . . . 	 . 	 H. _______ . 	 .. 

1024 JOELHO PCV 45 0  ESGOTO 40 MM UN OO 474 5,93 3558 

1025 JOflHO PCVÜ° ESGOTO 100 MM iiW 2,Ô0 1380 1725 3450 

10.2.6 FOSSA SEP1ICA/SIJMIDOtJRO 	EM ALVENARIA UN 1 ,00 J 	1 .770 ,98 ,  221373 2 . 2T7 3 

10.3  LOUÇAS E META IS  2 982 96 

BÁt1A M ITAR1A 	CT1VENCIOflAL IZY!M 	( AIX7COPLADA 	COR T  10 	1 Uli 1,00 309,20 386,50 386,50 
..i±_ BRANCO GELO, CÓDIGO P11.  

1037 ASSENTO PLÁSTICO IZY, CODIGO AP:o•i 	.. 	
: 	 • Jj . 1,00 2070 2588 .: 	2588 

10.3.3 
LA7kT4IO 	IX 	LOUÇA 	BRANCA 	C/CÓLUtgA 	C/ 	TORNERA 	E 

LN 1 00 340 82 426 03 42603 
ACESSORIOS  

103.4 PIA DE AÇO INOX (1 20x0 60)m C/ 1 CUBA E ACESSORIOS UN 1 00 339,45 424 31 424 31 

TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO 22L OU EQUIVALENTE 

lo 3 5 
SIFAO 	TIPO 	GARRAFA 	EM 	PVC 	VALVULA 	PLASTICA 	E 

UN 1 00 123 88 154 85 15485 
TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR 	FORNECIMENTO E 

NSTAI ACAO AF 12/201 
BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO) 

10 36 M2 2,85 439 41 549,26 1.565;39  
- 	 ' BALCÃO RECEPÇÃO 	 .. 	 . . 	 . - 

11 INSTALAÇÕES ELETRICAS  8467 38 

QUADRO 	P/ 	MEDIÇAO 	EM 	POSTE 	DE 	CONCRETO 	INCLUSIVE 
11 1 

CABEAMENTO CAIXA DE PROTEÇAO PARA MEDIDOR f ATERRAMENTO 
UNO 1 00 1 001 36 1 251 70 1 251 70 

PONTO DE ILUMINAÇAO COM C)dXA FLETRFC\ ELETRODUTO 	CABE 
11 2 AMENTO 	(EXCLUIJ 	LLJMINARIA 	E RASGO 	QUEBRA 	E 	CHUMB 	 ND PT 10 00 100 84 126,05 1 260 50  

LÂMPADA). AF 0112016  
PONTO 	ELETRICO 	PARA 	TOMAt3% 	E 	INTERRUPTORES 	INCLUINDO 

1L3 TOMADA + INTERRUPTOR 	10A/250V 	AIXA 	ELETRICA ELETRODUTO P - 1 —  17,00 10084 126,05. 2.W 985 

CABO RASGO OUEBRA F CHLIMBAMENTQ Al` 01 '2016  
PONTO 	DE 	UTILIZAÇAO 	DE 	€QIJIPAMENTOS 	EI ETRICOS 	(AR 

114 CONDICIONADO) 	RESIDENCIAL 	INCLUINDO SUPORTE E PLACA 	CAIXA tiNE) 400 10084 12605 50420 
ELÉTRICA 	ELETRODUTO 	CABO 	RASCO 	QUEBRA E CHUMBAMFNTO 

AF 0h/2O1F  
PONTO 	DE 	UTILIZAÇAO 	DE 	EQUIPAMENTOS 	(COMPUTADORES) 

11 5 INCLUINDO SUPORTE E PLACA S  CAIXA ELÉTRICA ELETRODUTc7CABO UND 400 10275 28,44 51376 

RASGO. OÕEBRA E CHuMBAMENT0:ÁF 01/2016 . 

DE 	DISTRIBUICAO 	DE 	ENERGIA 	EM 	CHAPA 	DE 	ACO 

116 GALVANIZADO 	PARA 	12DISJUNTORES 	TERMOMAGNETICOS F35,.19

QUADRO 

UND 100  41899 41899 
MONOPOLARES 	COM 	BARRAMENTO 	TRIFASICO 	ENEUTRO 

 
FOPNFCIMFNTO F INSTAI ACAO  

117 
DISJUNTOR 	UNIPOLAR 	TERMOMAGNETICO 	10 	A 	30A 	240V 

UND 10,10 1263 101,04 
FORNECIMENTO E INSTALACAO  

11 8 
DISJUNTOR 	TERMOMAGNETICO 	MOI\LOPOLAR 	PADRAO 	NEMA 

UND .1 ,00 1603 2004 2004  
(AMERICANO) 3.5 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

11 9 FIO ISOLAfO PVC P/750V 4MM2 	 1 	, M 32000 3 100 
________  

1j5 	1 200 00 
-1- CU 1 

11.15 

ESTRADA 	J4a1iLA 02, BAIRRO VIRGILIO DE 
FONES (88) 997415Ø7 CNPJ 17 573 772/0001-15/ CEP, 

k.  GURGEL - LAVRAS DA MAN 
-000 - EMAIL: construtorapec 

W -CEAM 
hotmaiI.com  . - 



CONSTRUTORA  
PEDROSA LTDr -ME 

TERRAPLANAG.E.M.-Y ..CONSTRUÇOErS. DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DA FARMACIA CAF 

LOCAL: RUA ARACY FREITAS FRANCELINO - FARIAS BRITO - CE 

DATA: 16/02/2018 	 BDI = 25,00% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM 	 DESCRIÇÃO UMD. QUANT. 
PR. UNITÁRIO. (R$) 

TOTAL 
C/BDI  S/BDI 

1110 FIO ISOLADO PVC P/750V 6MM2 M 80 ,00. 352 440 35200 

1111 
LUMINARIA 	GLOBO 	VIDRO 	LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 

FLUORESCENTE ATE 40W  
UM 1000 56,18 70,23 702,30 

12 SERVIÇOS FINAIS  301,18 

124 iLIMPEZA FINAL DA OBRA 	. 	 . 	

. 	 . 

173,09 ........ 	1,39f 	1,74. ,. 	301,18 

ESTRADA BR 230 N° 01 SALA 02, BAIRRO VIRGÍLIO DE - AGUIAR GURGEL - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA 
FONES (88) 99741 3579 1 ~J1:1 7 573 772/0001-15 /CEP:  63.300-000 - EMAIL construtorapedrosa@hotmail.com  



CONSTRUTORA  

8,08A LTOL 
TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DA FARMACIA - CAF 

LOCAL: RUA ARACY FREITAS FRANCELINO - FARIAS BRITO - CE 

DATA: 1610212018 

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO 

[jTSEcoTT 	30DIA 	 60.1)IAS 	 90 DIAS 

Valor(R$) / Valor(R$) /o Valor(R$) % 

(11 	±J 8J*ES . 
M()\MLNTUDi 	111/( 1 

1.836,98 100,00  

305232 10000 305232 	22 /ú 

03 	FUNDACÔÉS E E81° t1RAS 	'°°°'° 13623 15 70 , 00 1  - 583849 3000  l~9 . 46I , 64j 	1425/o 

04..PAREDESI'. P\INIS 
- 

02 	('013ER'I';\ 

O 	1 EVESFI\TNl((5 

.1.857,66 . 	.15,001 6.811,44 
* 

1.010.00 

1 81 	74 

55,00 

2ft00 

00 

3.71.5,33 

5.040.2(1 

21 78 52 

3000 

80.00 

' 	 00 

1.2.384,43 	9,O7, 
* 

18.800,32 	1  13,75" 

22 D 1276 	1 	'4 

.0 	11S1S 

Ob. 	ESQIJAL)$1AS E_ 8ERRAQN5 

.. 

' 	3. 

1 

. 	. 	'. 

2.585,76 1.,00 .18.210.33 

' 	12.529,84 

85.00 

3100,00 

	

17.905,09 	I:,1 1"l 

	

12.529,84 	9,17% 

09 	PINTURA  . 	100,00 9.625,86 	70$2o 

10 	INSTALAÇAO_HIDRO_SANITARIA 

9.625,86.. 

6 .653 9 Q3 100,00 6 653 63 	487/o  

li 	INSTALAÇOESELETRICAS  846738 10000 - 846738 	(120/ 

12 	SERVIÇOS FINAIS 301 18 100 ,00.  301 18 	022°/ 

TOTAL GERAL,  20.370,11 14,91% 22.935,50 1 16,79% ,  93.311,32 68,30% .36.616,93 	100,00% 

Cento e Trinta e Seis Mil Seiscentos e Dezesseis reais e Noventa e Três centavos 

ESTRADA BR: 230 N°. 01 SALA 02, BAIRRO: VIRGÍLIO DE -AGUIAR GURGEL LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ 
FONES (88) 99741 3579 1 CNPJ 17.573.77210001-15 / CEP 63.300-000

.
-  EMAIL construtorapedrosa@hotmali.com  



23 CO330 - ATERRO.C/COMPACTAÇÃO.MANUAL SICONTROLE, MAT  

MA0 DE OBRA FONTE TE 1 PREÇO-UNITÁRIO  
( 	

TOTAL 



JC) 

CONSTRUTORA 

	

WL 	1 
PC ''u 	 ' 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES  DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PUBLICA.....  

	

- 	 - 	 TOTAL MAO DE OBRA. 	138,52 

FONTE '[PNID 1 COEF1E TE 1 PREÇO UMfl'.4R10 	TOTAL 

10109 	AREIA MEDIA 	 EINFRA 	M3 	 46,00 	 11,19 

10441 	CAL. HIDRA TADA 	 SEINFRA 	KG 	 2 	 0,74 	 29.19 

10805 	CIMENTO PORTLAND 	 SEINFRA 	KG 	939,4482 	 - 0,50 	 19,72 

12082 	TIJOLO MACIÇO COMUM 	 SEINFRA 	UN 	604,6143 	 0,25 	 151,15 

TOTAL MATERIAL: 	211,26 

- 	
VALOR 	349,78 

	

VALOR ENCARGOS (87.01%)' 	64,45 

88309 	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	 E 	 1734 	 73,64 

6 1 	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 3(NAPI 	 - 	11583 	 15,10 

9 	 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 14,54,5 (CIMEN : PEA MC&,A BR,TA 1) - 	SINAPI 	MB 	0,8826 	 ),,'' 	 " 	/2 O 

A ME NICO COM BETONEIRA 600 L AFO7/2016 

TOTAL SERVICO. 	259,24 

	

VALOR 	258,24 -- 

VALOR ENCARGOS (8701%): - 	

SI 	 6 

 

É. T 	 T  

	

_L. 	o.00 	,O' T 6, E 	IMAL, ,,, MACTIRA, DC 0A. 	7 O A  /v1UL3,JNADA 	INA, 	 L 	 0,0124 	 6 	 009 

20441 	' : 	E AiA DEIRA NATIVA /R 	A 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APAN 	AL A'(P/FORMA) 	 SINAI 	'M 	0.4426 	 6 	 40 

1045 	T-ECA DE MADEIRA NA TI VA/REQIONÂL 2,5 X 7,0 CM (S4RRAFO'P/FORMA) 	 SINAPI 	M: 

	

0,4148 	 1,16 	 04è' 

00005071 	PREGO DEACO POLIDO COM óqBECA 17X24(2114.X11) 	 SINAPI 	KG 	00190 	 11,19 	 021 

0000619 	TABUA MADEIRA 24 QUALIDADE 2,5X 30,0CM (IX 12') NAO APARELHADA 	 SINAPI 	M 	O 7374 	 807 	 595 

0004030 	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17X 27 (2 112 XII) 	 SINAPI 	IAS 	00249 	 13,56 	 734 

TOTAL MATERIAl 

LI 	

10,47 

	

1 FONTE 1 NID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 
( 	

TOTAL 	1 
.88239..AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS C P E: 4RES - 	 SINAPI 	H 	 0,3445 	 14,15 	- " 4.88 

88262, 	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMELEME, T ES 	 - 	 SINAPI 	H 	 0,837M 	 17,25 	 14,45 

91692 	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA - 	- 	 SINAPI 	CHP 	0.0124 	 20,90 	 0,26 

91692 	DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10"- CHP DIURNO AF_08/2015 	- 

93693 	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 'COM ti CO' :P ELÉTRICO POTÊNCIA DE E COM 0/ 	S'INAPI 	CHI 	0,0102 , 	 18,55 	 0,19 

TOTAL SER VICO 	19,77 

2 	 VALOR' 	30,24 

	

VALOR ENCARGOS (87 01%), 	6.52 

3.1.4. 73990/001 - ARMA CAO ACO CA-50 P/1,OMS DE CONCRETO (UE/ 	' 

SEI8WCO 	 ÇOERQENTE PREÇO UTÁRo ] TOTAL 
92917' - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARV DO EXCEfÓ 6/211 P/LA,-L A /2, E 	SINAPI 	KG - 	19,2042 	 8,42 	 161,70 

FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 0E8,0 MM - MONTAGEM, AR 1 O 5 

92922 	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRTQ ARMADO EXCETO lOA' /2110 	JE E 	,INAPI 	KG 	48,0106 	 5,67 , 	 27222 

FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50Q,E 160 MM- MONTAGEM AR ' 1./O 
1 	 TOTAL SER VICO: 	433,92 

	

VALOR. 	433,92 

	

VALORERC4RCO(87O1%): 	27,85 

13.1_ 5, C0842 CONCRETO PA/1ER FCK 20 MPa C 	' 	TIO AL) L /2/LTD M7) 

kJJPAM,ENTO 	 ,, 	 . 	 ,, 	 ,,, 	 ' 	 f FORTE  f UNIO 1,C0'EfIQBÇNTE 1 PPEÇÔ VN1TAJÍj ' 

10682 	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) 	 SENDRA 	10 	 050 	 2009 	 12,16 

12,16 

IMAODEQBR&, 	 . 	 , O, 

 

co 	j'W,,rio '1 	rói 
12543 	SERVENTE 	 014 	 H 	 0544 	 9,13 	 46,42 

	

, TOTAL MAO DE OBRA: 	46,42 

IMATERIAL 	 1 FON 	UNtO COEFICiENTE 	PREÇO UNITÁRIO [ TOTAL 1 
10109 	AREIA MEDIA 	 ' 	 - 	SEINF 	'IM3 	O,7226 	' 	46,00  	33,24

10805 	CIMENTO PORTLAND 	 SEINFR 	 284,7262 	 0,50 	 142,36 

11605 	PEDRISCO 	 SEINFR 	0,7084 	 63,20 	 44,77 

	

, 	 TOTAL MATERIAL: 	220,37 

	

VALOR' 	278,95 

	

VALOR ENCARGOS'"(87 01%)' 	25,39 

. ...... ..... 	 ......... . 	.... ....... 

88316 	SE4VENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 	 j,\ 	 SINAPI 	H 	2,9053 	 1304 	 37,89 

88309 	P REIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 1 - .s. 	 SINAPI 	H 	 1,0653 	 17,34 	 18,47 CONSi'UyÔp OI6O$A LYA ME 	 : 

CNJ: 17.5 3.772/0001.15 	 / 	 Marcos 	 d ÍSWL 

ESTRADA 	QfhSLA 02, BAIRRO: VIRGÍIO AGUIAR GURGEL - LAVRAS DA MANOgA - CEARÁ. 
FONES (88) 9974 579 1 CNPJ 17.573.77210001-15/ CEP 63.300-000 EMAIL construtorapedrosa@hotmail c,om 

1312 9620-LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM

.

T' /2 /2 08'20  O'1'M3o..  

ÍSERCO FQlTE UNIO 1 COEFICIENTE  1 PREÇO UNITAPJE 

	

1 	TOTAL 

LA. 9636 -, 01 ',':oTO 947/2AE/7 ETC T'T/7.'TAGEAI DE FOEMA RARA COA BALDRAME Et/MADE,r'A SEFPA/2 R=5  MM 4 CT L1ZAÇÕÉ.O AFO ' 
FONTE 1 UNIQ  J COEFICIENTE  1 PREÇO UNI TA RiO 'TOTAL 

3.1.6. 74157/004 - LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES (M3) 

SER VICO 
j FONTE UNIO [COEFICIENTE 1 PREÇO UNITARIf\! TOTAL 







I!•flhI'1'flhI'Ii .flIi : 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 
92257 	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 	SINAPI 	UN 	0,8846 	 176,60 	 156,22 

80 ME MENORES QUE 100 M INCLUSO IÇAMENTO AF_1212015 
- 	

- 	 1 453 TAL SER VICO: 	191,69 	- 

	

VALOR: 	897,18 

	

VALOR ENCARGOS (8701/) 	4588 

	

 OBRA 	 , 	 1 FONTE  1 UNtO COEFICIENTE PRO UM/VARio f tOTAL 

	

1239 	PEDREIRO 	 SEINFRA \ 	H - 	s./74 	 13,46 	 427 

	

12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	03385 	- 	9,93 	 309 

	

- 	 TOTAL MAO DE OBRA: 	736 

	

I MATERIAL 	 FONTE 	UNID 1 COEFICIENTE 	PREÇO UNITA RIO j 	TOTAL 

	

10.108 	AREIA CC 	 sÉii'.i.ii 	 0026 	 50,00 	 0,13 

	

10441 	CAL HIL 	 SE/NEF 	 0,74 	 025 

	

lO 	 CIMENTO PORTLAND 	 SEINFO 	 , 	 050 	 0,17 
TOTAL MATERIAL 	0,56 

	

VALOR 	792 

-- 	VALOR ENCARGOS (87.01%): 	343 

5.5. C4464 EMBOÇAMEfIJTÓ 	1' FIADA TELHA CERÂMICA (M) 	 - 

MAO DE OBRA 	 1 FONTE 	UNID 1 COEF1CI11 PREÇO UNITARIO 	TOTAL 

	

1/343 	E 	 IF 	 1 

[SE~COI 	

/ 	

FONTE 	UNIO 1 DEFICIENTE 	O UNITÁRIO 1 TOTAL 

0200 	A GAMASS4 MISTA DE"CIMENTO CAL HIOR E AREIA SEN TRAÇO 9 	 SEI 4A 	M3 	0,0011 	 34808 	 37  
TOTAL SER VICO: 	0,37 

- 	
- 	 VALOR 	- 3,95 

	

VALOR ENCARGOS (8701%) 	1,71 

56 CO388 - BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X %cm INCLUSIVE PINTURA 

O 	

(M) 

?.MDE OBRA 	 1 FÕÃE 1 UMb  I COEFNj1 9I 	NI7.RIO 	Tot 

	

/0041 	AJUDANTE DE CARPI E:RQ 	 SEINFRA 	H 	0,2909 	 10,47 	 3,05 

	

10045 	AJUDANTE DE PINTOR 	 . 	 SEINFRA 	H 	0,1164 	 10,47 	 1,22 

	

10498 	CARPINTEIRO 	 SEINFRA 	H 	0,2909 	 13,46 	 3,92 
- 	 . 	 TOTAL MAO DE OBRA: 	8,18 

	

[Ii4TERI4L 	, ----. 	:. 	 1 . 	1 	lCERc!EE 1 PRE.ÕuivirA4!io . 	3'Ø7j8 	J 

	

/1100 	ESMALTE SINTETICO 	 SEÍNFRA 	L 	0,0349 	 12,00 	 0,42 

	

11,826 	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE IA QUALIDADE) DE 2X8CM 	 SEINFRA 	M 	0,5819 	 2,63 	 1.53 
1' 

TOTAL M 7 RI L: 	1,95 

	

VALOR: 	1013 	- 

	

VALOR ENCARGOS(87 01/) 	381 

16519-LINHA DEMASSARANDUBA I2x6CMIE x21/2''(M) 	
, 

	

VALOR: 	20,39 . 

	

VALOR,  ENÇARGOS. 	0,00 

1 5.8. 00001364- CHAPA DE MADEIRA COMPEIE,A A E NUS 1//ROL U EQUIVALENTE D 	. 1 ' 	- 	 LI 

	

- 	
, 

 

	

VALOR- 	20,57 

VALOR 	 .' ENCAP 	 0,00 

6 1 87879- CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE 	 1 	NAS, 1 	E O 	VIR 	4A A TRAGO CO 70 E 	M l 	F_06014 (M2) 

	

$ÉYICO 	 . 	FONTE 	LI/ED COÉF/C1N,JE PREÇO UNITAFIO 	rólAC 

	

87377 	ARGAMASSA TRAÇO 1 	ENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, 	SINAPI 	3 	O 1 	 358,77 	 1,10 
PREPARO MANUAL. Al` 	4 	 -. 

	

88309 	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINA P1 	H 	0,0510 	 17,34 	 0,88 
86316 . SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	 0,0051 	 13,04 	 . 0,07 

TOTAL SER VICO: 	2,05 

- 	 VALOR. 	2,05 

p
qCOR ENCARGOS (87.01%):. -  0,45 

[

6.2 87550- EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUAL NTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE 	 /1 

OM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE IOMM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2) 	
- 	 1 '  

	

ER VICO 	 " 	 FONTE 	UNJO COEFICIENTE 1 PREÇO UNIrÁ RiO 1 TOTAL 

	

87369 	ARGAMASSA TRAÇO -. 	NTO. CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA 	SINAPI 	M3 	0.0157 	 387,65 	 6,08 
ÚNICA/ASSENTAMENTV E. , L o E-,RIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL AF19,'2014 

	

88309 	 COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	H 	02282 	 17,34, 	 396 

88316 	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 SINAPI 	H 	0,0839 	 1304 	 1.09 
CÕNSTU ,ATO 	OROAJ./rL 	. 	 f 	

- 

ESTRADA 	° A B .30 . 01 SALA 02, BAIRRO: VIRGÍLI\DGUIAR  GURGEL - LAVÂM 	fQCEARÁ 
FONES: 	 5WTtNPJ: 17.573.772/0001-15 I4EP: 63.30Õ-000 - EMAIL: construtora r 	hotrnaiLcom 

EMP civil 

W0 .,DÊ 

C0041 - ALGEIROZ EM TELHA MENTO CI 	1 (MI 	 , 



TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS Ë LIMPEZA PÚBLICA 
- 	 TOTAL SE 	CO: 11,13 

VALOR: 11,13 

- 	 VALOR ENCARGOS (87.01%). ,  2,34 

63. C3162 -REBOCO C/AR AMASSA DE CIMENTO EARSIA SI PENEIRA ' TE 	O 1:7 (M2)  

MAO DE OBRA 	 DNTE 	f LIMO 	COEPOIENTE 	ISPEÇO V$r,4IR<I 	J TOTAL 

12391 - 	 - PEDREIRO 	 . 	 - 	 SLINFRA 	H 	03516 	 1346 4.73 
12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	EI 	0,3515 	 9, 13 3,21 

- 	 TOTAL MAO DE OBRA- 7,94 

FONTE UNIO 1 COEP4.*N1'E PREÇO UNiTÁRIO j TOTAL 

C0174 	AR(,AMAS..A DE 	 PElA SIPEN. TRAÇO 1 - 7 	 E 	- 	 M3 	 0546 - 	 - 	 251,20 3,68 	- 

TOTAL SER VICO: 3,68 

VALOR: 11,62 

1 	OR ENCARGOS (87.01%) 4,32 

[4 5727/ - CIÍVFSTIMPNTO CERÂMICO PARA PAREDES JNTEPNR CnM1'LITCAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AM0IENSEDEAREA M7DR ÓLTE 5M NA 
A / 	- /7 T 	O 	4 	4REDES. AF_06/2014 (M2) 

MATERIAL 	 1 FONTE 	j LINID 	1 COEFICIENTE  1 PREÇO UNI TARIO 	TOTAL 
-~F 

00000536 	REVESTJMENTOL&M.CERA/ftÍTESAVESMAL TODA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO SINA PI M2 . 	 06928 29,48 	 261 32 
00001381 	ARGAMASSA COLANTE AC /PARA CERAM/CAS 	 . . 	 . SINAPI KG 	5.0291 0,45 	 226 

• CONSTRUTORA EOR 	T A MF  

ESTRADA B . 	 N°. 01 SALA 02, BAIRRO: VIRGILI9Ç4GUIAR .GURGEL - LAVRAS DA MANG 	 EAR 
FONES: '(8'e 	 NPJ 17.573.77210001-15 ,-.. 300-000 - EMAIL construtorapedros1ail com 


